



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Γενική Δ/ση Εσωτερικής Λειτουργίας

Δ/ση Ανθρώπινου Δυναμικού

Τμήμα Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών

Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής

Ταχ. Δ/ση : Λεωφ. Συγγρού 15-17

Ταχ. Κωδ. : 117 43 Αθήνα

Τηλ.: 213-2063532, 536, 718, 775

fax : 213 2063533

e-mail : ssona@patt.gov.gr

Αθήνα, 10 - 2 - 2017

Αρ. πρωτ. οικ. 30931

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ – ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 5^{ης} ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής στην 5^η συνεδρίασή του, την Πέμπτη, 09/02/2017, που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου-Χολαργού), συζήτησε τα παρακάτω θέματα που έλαβαν αριθμό απόφασης 40 έως 54 έτους 2017:

ΘΕΜΑ 1^ο ΕΗΔ: Έκδοση ψηφίσματος ενάντια στη παραπομπή σε δίκη του Δημάρχου Πατρέων Κώστα Πελετίδη.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος :

«Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής, καταδικάζει την παραπομπή σε δίκη του δημάρχου Πατρέων Κώστα Πελετίδη στις 13 Φεβρουαρίου, ο οποίος διώκεται ύστερα από μήνυση téως βουλευτή της Χρυσής Αυγής με την κατηγορία της παράβασης καθήκοντος και δικάζεται γιατί, υλοποιώντας και αντίστοιχες αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου της πόλης δεν διευκόλυνε δράσεις της οργάνωσης, θεωρεί ότι η αντιμετώπιση της Χρυσής Αυγής είναι πολιτική πράξη και σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να εκληφθεί ως παράβαση καθήκοντος. Απαιτεί να σταματήσει η δίωξη του δημάρχου Πατρέων καθώς και να αναληφθούν προς αυτήν την κατεύθυνση ανάλογες πρωτοβουλίες από την κυβέρνηση και τις αντίστοιχες κρατικές υπηρεσίες».

(αρ. απόφασης 40/2017)

ΘΕΜΑ 1^ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αμαρουσίου για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων υδάτων περιοχής Αγίου Θωμά», συνολικού προϋπολογισμού 1.760.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αμαρουσίου, για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων υδάτων περιοχής Αγίου Θωμά», συνολικού προϋπολογισμού 1.760.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής, στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Κορωναίου – Καμπά Σοφία ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώριά της την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Τζίβα Αιμιλία και την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αναγνωστοπούλου Μαργαρίτα ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Δαμάσκο Χαράλαμπο (Χάρη).

(αρ. απόφασης 41/2017)

ΘΕΜΑ 7^ο: Αντικατάσταση μέλους Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης για το έργο «Εξωραϊσμός Δημοτικού Σταδίου Πεύκης».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής όρισε ως νέο μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου, για τη συμμετοχή του ως Αναπληρωτή Προέδρου στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της προγραμματικής σύμβασης του έργου «ΕΞΩΡΑΪΣΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΠΕΥΚΗΣ», την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αποστολάκη Ευαγγελία, προς αντικατάσταση του Περιφερειακού Συμβούλου κ. Βρούστη Αριστείδη.

(αρ. απόφασης 42/2017)

ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Χαλανδρίου για την εκτέλεση του έργου: «Ανακαίνιση κληροδοτήματος Σαχάλα για αλλαγή χρήσης σε Κ.Α.Π.Η. και προσθήκη ανελκυστήρα» συνολικού προϋπολογισμού 744.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Χαλανδρίου, για την εκτέλεση του έργου: «Ανακαίνιση κληροδοτήματος Σαχάλα για αλλαγή χρήσης σε Κ.Α.Π.Η. και προσθήκη ανελκυστήρα», συνολικού προϋπολογισμού 744.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής, στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Κορωναίου – Καμπά Σοφία ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώριά της την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Βασιλοπούλου Κυριακούλα (Κορίνα) και την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Βρύνα Φωτεινή ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Βλάχο Γεώργιο.

(αρ. απόφασης 43/2017)

ΘΕΜΑ 3^ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πετρούπολης για την κατασκευή του έργου:

«Αναβάθμιση δημοτικού φωτισμού σε λεωφοριοδρόμους της Πετρούπολης» συνολικού προϋπολογισμού 880.670,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πετρούπολης, για την κατασκευή του έργου: «Αναβάθμιση δημοτικού φωτισμού σε λεωφοριοδρόμους της Πετρούπολης», συνολικού προϋπολογισμού 880.670,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής, στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Δημάκο Δημήτριο ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Δανιά Νικολέττα και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Δανάκο Χριστόφορο ως τακτικό μέλος, με αναπληρώριά του την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αδαμοπούλου – Κουτσογιάννη Αικατερίνη.

(αρ. απόφασης 44/2017)

ΘΕΜΑ 4^ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου Κορυδαλλού για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Κορυδαλλού (έτους 2017)» συνολικού προϋπολογισμού 2.337.400,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Κορυδαλλού, για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Κορυδαλλού (έτους 2017)», συνολικού προϋπολογισμού 2.337.400,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής, στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Μεταξά Ειρήνη ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρώριά της την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Αποστολοπούλου Μαλάμω και τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Καλογεράκο Κυριάκο ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Ευαγγελίου Παρασκευά (Πάρη).

(αρ. απόφασης 45/2017)

ΘΕΜΑ 5^ο: Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Άθλησης Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας για το έργο: «Συντήρηση, αναβάθμιση και βελτίωση γηπέδου Αμπελακίων Σαλαμίνας» συνολικού προϋπολογισμού 520.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

Α) Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους της προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Άθλησης Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας, για το έργο: «Συντήρηση, αναβάθμιση και βελτίωση γηπέδου

Αμπελακίων Σαλαμίνας», συνολικού προϋπολογισμού 520.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

Β) Όρισε ως εκπροσώπους της Περιφέρειας Αττικής, στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της ανωτέρω προγραμματικής σύμβασης, την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Τουτουντζή Παρασκευή (Βούλα) ως Πρόεδρο - τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Γούλα Απόστολο και την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Μεθυμάκη Άννα ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Περιφερειακή Σύμβουλο κ. Δήμου Σταυρούλα.

(αρ. απόφασης 46/2017)

ΘΕΜΑ 6^ο: Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την πρακτική άσκηση σπουδαστών ΕΠΑ.Λ. και Ι.Ε.Κ. στην Περιφέρεια Αττικής, στο πλαίσιο του προγράμματος: «Εκπαίδευση στο χώρο εργασίας – Μαθητεία σε εργασιακό χώρο».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε :

α) Την έγκριση της σκοπιμότητας και δαπάνης για την πρακτική άσκηση και τον καθορισμό θέσεων στην Περιφέρεια Αττικής εξήντα (60) σπουδαστών ΕΠΑ.Λ. και Ι.Ε.Κ. (45 σπουδαστές ΕΠΑ.Λ. και 15 σπουδαστές Ι.Ε.Κ.), στο πλαίσιο του προγράμματος «Πρόγραμμα εκπαίδευσης στο χώρο εργασίας – Μαθητεία σε εργασιακό χώρο» και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις,

β) Την πρόσκληση της Περιφέρειας Αττικής προς τους σπουδαστές ΕΠΑ.Λ. και Ι.Ε.Κ. αντιστοίχως, για την πραγματοποίηση της πρακτικής τους άσκησης στο φορέα, μετά την έκδοση κοινής Υπουργικής Απόφασης Υπουργών Εθνικής Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

γ) Την έγκριση πίστωσης 20.544,00€ (είκοσι χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ) σε βάρος του ΚΑΕ 0385, για τη μηνιαία αποζημίωση των μαθητευόμενων σπουδαστών ΕΠΑΛ και ΙΕΚ και 3880,80€ (τριών χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ και ογδόντα λεπτών) σε βάρος του ΚΑΕ 0355, για τις μηνιαίες ασφαλιστικές εισφορές Ι.Κ.Α. έναντι επαγγελματικού κινδύνου.

(αρ. απόφασης 47/2017)

ΘΕΜΑ 8ο: Αντικατάσταση μέλους Κοινών Επιτροπών Παρακολούθησης Προγραμματικών Συμβάσεων.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής όρισε τα νέα μέλη για τη συμμετοχή τους ως Προέδρου ή/και Αναπληρωτή Προέδρου στις Κοινές Επιτροπές Παρακολούθησης Προγραμματικών Συμβάσεων, προς αντικατάσταση του Περιφερειακού Συμβούλου κ. Πρωτονοτάρη Ιωάννη, όπως αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 48/2017)

ΘΕΜΑ 9^ο: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα διαλογής, επεξεργασίας και αποθήκευσης μη επικίνδυνων ανακυκλώσιμων αποβλήτων της επιχείρησης ΣΧΙΖΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, στη θέση «Κουταλά» του Δήμου Ασπροπύργου Π.Ε. Δυτικής Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε υπέρ της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα διαλογής, επεξεργασίας και αποθήκευσης μη επικίνδυνων ανακυκλώσιμων αποβλήτων της επιχείρησης ΣΧΙΖΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, στη θέση «Κουταλά», του Δήμου Ασπροπύργου Π.Ε. Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 49/2017)

ΘΕΜΑ 10^ο: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτουργία του Υπογείου Σταθμού Αυτοκινήτων, χωρητικότητας 657 θέσεων σε τέσσερα επίπεδα επί της οδού Ριζάρη 4 στο Κολωνάκι.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε υπέρ της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτουργία του Υπογείου Σταθμού Αυτοκινήτων, χωρητικότητας 657 θέσεων σε τέσσερα επίπεδα, επί της οδού Ριζάρη 4, στο Κολωνάκι, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 50/2017)

ΘΕΜΑ 11^ο: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων σταθμού κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Ε.Τ., ο οποίος είναι εγκατεστημένος επί εδάφους στη θέση «ΣΚΑΡΠΟ» Δ.Δ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ, του Δήμου Κρωπίας, Π.Ε. Ανατολικής Αττικής Περιφέρειας Αττικής (κωδικός: 1101770 ΚΙΤΣΙ).

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε κατά της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων σταθμού κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ Α.Ε.Ε.Τ., ο οποίος είναι εγκατεστημένος επί εδάφους στη θέση «ΣΚΑΡΠΟ» Δ.Δ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ, του Δήμου Κρωπίας, Π.Ε. Ανατολικής Αττικής Περιφέρειας Αττικής (κωδικός: 1101770 ΚΙΤΣΙ), για τους λόγους που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 51/2017)

ΘΕΜΑ 12^ο: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων σταθμού βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας WIND HELLAS Α.Ε.Β.Ε. 1206047 – ΘΟΡΙΚΟ HUB που θα κατασκευαστεί στη θέση «Μουζάκι», στο Δήμο Λαυρεωτικής της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της οδού πρόσβασης στο χώρο εγκατάστασης του σταθμού.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε υπέρ της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων σταθμού βάσης κινητής τηλεφωνίας της εταιρείας WIND HELLAS Α.Ε.Β.Ε. 1206047 – ΘΟΡΙΚΟ HUB που θα κατασκευαστεί στη θέση «Μουζάκι», στο Δήμο Λαυρεωτικής, της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της οδού πρόσβασης στο χώρο εγκατάστασης του σταθμού, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 52/2017)

ΘΕΜΑ 13°: Ενημέρωση για την εξέλιξη των διαγωνισμών μίσθωσης και αγοράς κτηρίων για τη στέγαση των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

(Ενημέρωση - Συζήτηση)

ΘΕΜΑ 14°: Έκδοση ψηφίσματος αναφορικά με τους δανειολήπτες σε ελβετικό φράγκο.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής αποφάσισε την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος :

«Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής σε συνέχεια της υπ' αριθμ. 370/2016 απόφασής του για τους «πλειστηριασμούς πρώτης κατοικίας» και τα «κόκκινα δάνεια» και όσα αναφέρονται σε αυτή για την προστασία της και την ανάγκη επαναρρυθμίσεων και διεύρυνσης του πεδίου προστασίας των μικρομεσαίων νοικοκυριών,

Θεωρεί ότι το ζήτημα που αφορά χιλιάδες δανειολήπτες απευθείας και από μετατροπή από ευρώ σε ελβετικό φράγκο για αγορά κατοικίας πρέπει να τύχει άμεσης νομοθετικής και διατραπεζικής ρύθμισης στο πλαίσιο των μέχρι σήμερα δικαστικών αποφάσεων οι οποίες τους δικαιώνουν και αναγνωρίζουν την καταχρηστικότητα των όρων των τραπεζικών συμβάσεων ώστε:

- τα δάνεια σε ελβετικό φράγκο να αποπληρωθούν με βάση την ισοτιμία ευρώ/chf που ίσχυε όταν εκταμιεύθηκε το δάνειο (ή μετατροπής του)
- οι Τράπεζες να δέχονται την εξόφληση των μηνιαίων δόσεων όσο και την μερική ή ολική αποπληρωμή των δανείων σε ευρώ, με βάση την ισοτιμία εκταμίευσης και όχι την τρέχουσα
- να γίνει επανακαθορισμός της δανειακής οφειλής και των δόσεων της σε ευρώ με την ισοτιμία του χρόνου εκταμίευσης του δανείου (ή μετατροπής του).»

(αρ. απόφασης 53/2017)

ΘΕΜΑ 2° ΕΗΔ: Έγκριση δικαιολόγησης απουσίας Περιφερειακών Συμβούλων από τη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη δικαιολόγηση της απουσίας από την 5^η συνεδρίασή του, την 09-02-2017, των Περιφερειακών Συμβούλων που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 54/2017)

Οι αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναρτώνται στο site της Περιφέρειας Αττικής <http://www.patt.gov.gr>.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ